



2021年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2020年11月9日

上場会社名 株式会社 静岡銀行

上場取引所

東

コード番号 8355 URL <https://www.shizuokabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 柴田 久

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長

(氏名) 山本 規政

TEL 054-261-3131

四半期報告書提出予定日 2020年11月17日

配当支払開始予定日

2020年12月10日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	117,024	2.9	35,520	8.7	24,354	3.4
2020年3月期中間期	120,597	2.5	32,677	15.7	23,535	21.5

(注) 包括利益 2021年3月期中間期 75,524百万円 (244.4%) 2020年3月期中間期 21,928百万円 (66.7%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期中間期	42.43	40.95
2020年3月期中間期	40.71	39.61

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	13,240,715	1,062,080	8.0
2020年3月期	12,542,772	992,794	7.9

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 1,060,393百万円 2020年3月期 991,187百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		11.00		11.00	22.00
2021年3月期		11.00			
2021年3月期(予想)				11.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	61,000	11.7	42,000	8.5	73.17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

以外の会計方針の変更： 無

会計上の見積りの変更： 無

修正再表示： 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期中間期	595,129,069 株	2020年3月期	605,129,069 株
期末自己株式数	2021年3月期中間期	21,085,789 株	2020年3月期	31,226,522 株
期中平均株式数(中間期)	2021年3月期中間期	573,966,632 株	2020年3月期中間期	578,110,826 株

(個別業績の概要)

1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	94,204	5.1	31,980	8.9	22,214	2.7
2020年3月期中間期	99,292	3.5	29,358	18.1	21,629	23.8
	1株当たり中間純利益					
	円 銭					
2021年3月期中間期	38.70					
2020年3月期中間期	37.41					

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	13,219,043	998,604	7.5
2020年3月期	12,505,670	930,251	7.4

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 998,273百万円 2020年3月期 929,889百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2021年 3月期の個別業績予想(2020年 4月 1日～2021年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,500	10.8	36,000	7.6	62.71

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成しております。

・本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(追加情報)	8
3. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	11
(3) 中間株主資本等変動計算書	12
◇ 2020年度 中間決算説明資料	
◇ 地域のお客さまとともに ～2020年度中間決算ハイライト～	

※ 当行は、以下のとおり投資家向け説明会を開催する予定です。なお、この説明会で使用する資料については、開催日までに当行ホームページで掲載する予定です。

・ 2020年11月16日（月）……………機関投資家・アナリスト向け決算説明会

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間期における国内経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、期間前半は移動の制限や営業・生産活動の停滞などにより大きく減速しました。足元では個人消費や生産で持ち直しの動きが見受けられますが、回復のテンポは鈍く、景況感は依然として低い水準が続いています。

静岡県経済につきましても、多くの業態で業況悪化は底を打ち、個人消費や輸出が上向きつつあるものの、先行き不透明感から設備投資や新規雇用への慎重姿勢が強まっており、景気回復までには時間を要するものとみられます。

このような経営環境のもと、当グループの経常収益は、国債等債券売却益が増加したものの、外貨貸出金利息を中心とした外貨資金運用収益の減少などにより、前年同期比35億73百万円減少し1,170億24百万円となりました。また、経常費用は、株式等償却が増加したものの、預金利息を中心とした資金調達費用の減少などにより、前年同期比64億16百万円減少し815億4百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比28億42百万円増加し355億20百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比8億18百万円増加し243億54百万円となりました。

グループの中核である当行の利益は以下のとおりです。

経常収益は、前年同期比50億88百万円減少し942億4百万円となりました。また、経常費用は、前年同期比77億10百万円減少し622億23百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比26億21百万円増加し319億80百万円、また、中間純利益は前年同期比5億84百万円増加し222億14百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

○資産・負債・純資産の状況

当グループの当中間期末の資産は、貸出金および有価証券の増加などにより前年度末に比べ6,979億円増加し、13兆2,407億円となりました。負債につきましては、預金の増加などにより前年度末に比べ6,286億円増加し、12兆1,786億円となりました。また、純資産は、親会社株主に帰属する中間純利益の計上、ならびにその他有価証券評価差額金の増加などにより前年度末に比べ692億円増加し、1兆620億円となりました。

グループの中核である当行の主要勘定の特徴は以下のとおりです。

○貸出金

地域とともに成長する総合金融グループとしての責任を果たすべく、地域のお客さまに対する安定的な資金供給に取り組んでまいりました。当中間期末の貸出金残高は、法人および個人向け貸出金の増加などにより前年度末に比べ2,475億円増加し、9兆2,170億円となりました。

○預金等（譲渡性預金を含む）

当中間期末の預金等残高は、法人および個人向け預金の増加などにより前年度末に比べ5,539億円増加し、10兆7,522億円となりました。

また、個人のお客さまの多様なニーズにおこたえするため、個人年金保険、投資信託などの商品を幅広く提供してまいりました。

この結果、預金等を含めた個人のお客さまからの預り資産残高は、前年度末に比べ2,722億円増加し、8兆189億円となりました。

○有価証券

当中間期末の有価証券残高は、株式および外国債券の増加を主因に前年度末に比べ1,230億円増加し、1兆7,839億円となりました。

有価証券につきましては、健全かつ安定的なポートフォリオの構築を図りつつ、相場動向に応じた適切な運用に努めてまいります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期の連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症の影響等を含め、2020年5月11日公表の業績予想から変更はありません。

なお、今後、新型コロナウイルス感染症の状況等に変化が生じ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,384,218	1,760,080
コールローン及び買入手形	169,388	137,987
買入金銭債権	35,820	28,475
特定取引資産	14,429	14,916
金銭の信託	4,000	4,000
有価証券	1,633,713	1,750,056
貸出金	8,939,666	9,189,542
外国為替	11,921	11,524
リース債権及びリース投資資産	82,181	82,731
その他資産	139,205	137,903
有形固定資産	63,025	61,763
無形固定資産	46,457	52,406
退職給付に係る資産	7,883	9,476
繰延税金資産	3,074	3,150
支払承諾見返	52,928	45,871
貸倒引当金	△45,087	△49,116
投資損失引当金	△55	△55
資産の部合計	12,542,772	13,240,715
負債の部		
預金	9,966,195	10,562,231
譲渡性預金	139,324	108,830
コールマネー及び売渡手形	131,103	120,896
売現先勘定	333,380	245,278
債券貸借取引受入担保金	—	146,930
特定取引負債	4,113	3,948
借入金	671,333	682,280
外国為替	623	545
社債	33,914	32,481
新株予約権付社債	32,649	31,743
信託勘定借	229	208
その他負債	111,646	103,845
退職給付に係る負債	19,515	19,376
役員退職慰労引当金	401	289
睡眠預金払戻損失引当金	1,225	1,080
偶発損失引当金	1,447	1,214
ポイント引当金	420	606
特別法上の引当金	11	11
繰延税金負債	49,513	70,966
支払承諾	52,928	45,871
負債の部合計	11,549,977	12,178,635

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
純資産の部		
資本金	90,845	90,845
資本剰余金	54,884	54,884
利益剰余金	721,793	730,187
自己株式	△30,125	△20,371
株主資本合計	837,397	855,546
その他有価証券評価差額金	154,363	207,689
繰延ヘッジ損益	407	△139
為替換算調整勘定	△1,103	△3,002
退職給付に係る調整累計額	121	300
その他の包括利益累計額合計	153,789	204,847
新株予約権	361	330
非支配株主持分	1,245	1,355
純資産の部合計	992,794	1,062,080
負債及び純資産の部合計	12,542,772	13,240,715

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年 4 月 1 日 至 2020年 9 月30日)
経常収益	120,597	117,024
資金運用収益	69,037	61,561
(うち貸出金利息)	53,322	49,738
(うち有価証券利息配当金)	12,723	11,090
信託報酬	0	0
役務取引等収益	33,565	35,603
特定取引収益	1,462	1,606
その他業務収益	6,645	6,947
その他経常収益	9,886	11,305
経常費用	87,920	81,504
資金調達費用	15,341	5,420
(うち預金利息)	6,382	2,015
役務取引等費用	18,060	19,625
その他業務費用	0	374
営業経費	44,675	45,030
その他経常費用	9,842	11,052
経常利益	32,677	35,520
特別利益	400	119
固定資産処分益	18	119
関係会社株式売却益	381	—
特別損失	69	239
固定資産処分損	69	239
税金等調整前中間純利益	33,007	35,400
法人税、住民税及び事業税	9,768	12,063
法人税等調整額	△336	△1,057
法人税等合計	9,431	11,005
中間純利益	23,576	24,394
非支配株主に帰属する中間純利益	41	40
親会社株主に帰属する中間純利益	23,535	24,354

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
中間純利益	23,576	24,394
その他の包括利益	△1,647	51,129
その他有価証券評価差額金	448	53,383
繰延ヘッジ損益	△209	△546
為替換算調整勘定	△1,797	△1,757
退職給付に係る調整額	56	178
持分法適用会社に対する持分相当額	△146	△127
中間包括利益	21,928	75,524
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	21,935	75,411
非支配株主に係る中間包括利益	△6	112

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2019年4月1日 至 2019年9月30日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	90,845	54,884	705,966	△31,642	820,053
当中間期変動額					
剰余金の配当			△6,422		△6,422
親会社株主に帰属する 中間純利益			23,535		23,535
自己株式の取得				△8,623	△8,623
自己株式の処分			△0	0	0
自己株式の消却			△10,139	10,139	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	—	6,972	1,516	8,489
当中間期末残高	90,845	54,884	712,938	△30,125	828,543

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配 株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額 合計			
当期首残高	193,428	671	75	904	195,080	323	1,357	1,016,815
当中間期変動額								
剰余金の配当								△6,422
親会社株主に帰属する 中間純利益								23,535
自己株式の取得								△8,623
自己株式の処分								0
自己株式の消却								—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	541	△210	△1,987	56	△1,599	20	△9	△1,588
当中間期変動額合計	541	△210	△1,987	56	△1,599	20	△9	6,900
当中間期末残高	193,970	460	△1,912	961	193,480	343	1,348	1,023,715

当中間連結会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	90,845	54,884	721,793	△30,125	837,397
当中間期変動額					
剰余金の配当			△6,312		△6,312
親会社株主に帰属する 中間純利益			24,354		24,354
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△27	136	108
自己株式の消却			△9,619	9,619	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	—	8,394	9,754	18,148
当中間期末残高	90,845	54,884	730,187	△20,371	855,546

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配 株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額 合計			
当期首残高	154,363	407	△1,103	121	153,789	361	1,245	992,794
当中間期変動額								
剰余金の配当								△6,312
親会社株主に帰属する 中間純利益								24,354
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								108
自己株式の消却								—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	53,325	△547	△1,899	178	51,057	△30	109	51,137
当中間期変動額合計	53,325	△547	△1,899	178	51,057	△30	109	69,285
当中間期末残高	207,689	△139	△3,002	300	204,847	330	1,355	1,062,080

（４）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（追加情報）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う経済活動停滞等による貸出先の返済能力への影響等が懸念されますが、債務者区分等への大きな影響はないとの仮定を置いたうえで、貸倒引当金を算定しております。

今後、新型コロナウイルス感染症の状況やその経済への影響が変化した場合には、貸出先の債務者区分の変更や予想損失率の上昇などにより引当額が増加し、連結財務諸表に影響を与える可能性があります。

なお、新型コロナウイルス感染症の影響に関する仮定については、前連結会計年度の有価証券報告書における「貸倒引当金の計上基準」および当連結会計年度の第1四半期報告書における注記事項の（追加情報）に記載した内容から重要な変更はありません。

3. 中間財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,373,370	1,747,366
コールローン	169,388	137,987
買入金銭債権	35,820	28,475
特定取引資産	11,979	14,582
金銭の信託	4,000	4,000
有価証券	1,660,896	1,783,904
貸出金	8,969,542	9,217,053
外国為替	11,882	11,146
その他資産	113,545	109,690
その他の資産	113,545	109,690
有形固定資産	59,172	58,011
無形固定資産	46,953	52,946
前払年金費用	8,129	9,500
支払承諾見返	80,509	87,653
貸倒引当金	△39,463	△43,219
投資損失引当金	△55	△55
資産の部合計	12,505,670	13,219,043
負債の部		
預金	10,055,167	10,639,574
譲渡性預金	143,124	112,630
コールマネー	131,103	120,896
売現先勘定	318,295	240,681
債券貸借取引受入担保金	—	146,930
特定取引負債	4,115	3,950
借入金	631,655	641,761
外国為替	632	549
社債	33,914	32,481
新株予約権付社債	32,649	31,743
信託勘定借	229	208
その他負債	73,428	69,948
未払法人税等	6,627	10,381
リース債務	1,937	2,275
資産除去債務	43	43
その他の負債	64,820	57,247
退職給付引当金	18,257	18,108
役員退職慰労引当金	159	119
睡眠預金払戻損失引当金	1,225	1,080
偶発損失引当金	1,447	1,214
ポイント引当金	369	541
繰延税金負債	49,134	70,366
支払承諾	80,509	87,653
負債の部合計	11,575,419	12,220,438

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
純資産の部		
資本金	90,845	90,845
資本剰余金	54,884	54,884
資本準備金	54,884	54,884
利益剰余金	659,913	666,168
利益準備金	90,845	90,845
その他利益剰余金	569,068	575,322
固定資産圧縮積立金	3,200	3,153
特別償却準備金	13	10
特別積立金	518,700	523,700
繰越利益剰余金	47,154	48,459
自己株式	△30,125	△20,371
株主資本合計	775,517	791,527
その他有価証券評価差額金	154,011	206,933
繰延ヘッジ損益	360	△186
評価・換算差額等合計	154,371	206,746
新株予約権	361	330
純資産の部合計	930,251	998,604
負債及び純資産の部合計	12,505,670	13,219,043

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
経常収益	99,292	94,204
資金運用収益	70,075	62,968
(うち貸出金利息)	53,344	49,766
(うち有価証券利息配当金)	13,741	12,453
信託報酬	0	0
役務取引等収益	15,360	16,020
特定取引収益	293	416
その他業務収益	6,644	6,950
その他経常収益	6,918	7,847
経常費用	69,934	62,223
資金調達費用	15,435	5,492
(うち預金利息)	6,541	2,084
役務取引等費用	7,103	7,711
その他業務費用	0	374
営業経費	40,659	40,844
その他経常費用	6,735	7,800
経常利益	29,358	31,980
特別利益	411	119
特別損失	69	229
税引前中間純利益	29,700	31,870
法人税、住民税及び事業税	8,290	10,684
法人税等調整額	△219	△1,028
法人税等合計	8,070	9,655
中間純利益	21,629	22,214

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金 合計
当期首残高	90,845	54,884	54,884
当中間期変動額			
剰余金の配当			
固定資産圧縮積立金の取崩			
特別償却準備金の取崩			
特別積立金の積立			
中間純利益			
自己株式の取得			
自己株式の処分			
自己株式の消却			
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	90,845	54,884	54,884

	株主資本							
	利益剰余金						自己株式	株主資本 合計
	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金 合計		
		固定資産 圧縮積立金	特別償却 準備金	特別積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	90,845	3,307	20	513,700	41,473	649,346	△31,642	763,433
当中間期変動額								
剰余金の配当					△6,422	△6,422		△6,422
固定資産圧縮積立金の取崩		△47			47	—		—
特別償却準備金の取崩			△3		3	—		—
特別積立金の積立				5,000	△5,000	—		—
中間純利益					21,629	21,629		21,629
自己株式の取得							△8,623	△8,623
自己株式の処分					△0	△0	0	0
自己株式の消却					△10,139	△10,139	10,139	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)								
当中間期変動額合計	—	△47	△3	5,000	118	5,067	1,516	6,584
当中間期末残高	90,845	3,259	16	518,700	41,591	654,413	△30,125	770,017

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	192,476	623	193,100	323	956,857
当中間期変動額					
剰余金の配当					△6,422
固定資産圧縮積立金の取崩					—
特別償却準備金の取崩					—
特別積立金の積立					—
中間純利益					21,629
自己株式の取得					△8,623
自己株式の処分					0
自己株式の消却					—
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	585	△209	375	20	396
当中間期変動額合計	585	△209	375	20	6,980
当中間期末残高	193,062	413	193,476	343	963,837

当中間会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金 合計
当期首残高	90,845	54,884	54,884
当中間期変動額			
剰余金の配当			
固定資産圧縮積立金の取崩			
特別償却準備金の取崩			
特別積立金の積立			
中間純利益			
自己株式の取得			
自己株式の処分			
自己株式の消却			
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	90,845	54,884	54,884

	株主資本							自己株式	株主資本 合計
	利益剰余金								
	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金 合計			
		固定資産 圧縮積立金	特別償却 準備金	特別積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	90, 845	3, 200	13	518, 700	47, 154	659, 913	△30, 125	775, 517	
当中間期変動額									
剰余金の配当					△6, 312	△6, 312		△6, 312	
固定資産圧縮積立金の取崩		△46			46	—		—	
特別償却準備金の取崩			△3		3	—		—	
特別積立金の積立				5, 000	△5, 000	—		—	
中間純利益					22, 214	22, 214		22, 214	
自己株式の取得							△0	△0	
自己株式の処分					△27	△27	136	108	
自己株式の消却					△9, 619	△9, 619	9, 619	—	
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)									
当中間期変動額合計	—	△46	△3	5, 000	1, 304	6, 254	9, 754	16, 009	
当中間期末残高	90, 845	3, 153	10	523, 700	48, 459	666, 168	△20, 371	791, 527	

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	154,011	360	154,371	361	930,251
当中間期変動額					
剰余金の配当					△6,312
固定資産圧縮積立金の取崩					—
特別償却準備金の取崩					—
特別積立金の積立					—
中間純利益					22,214
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					108
自己株式の消却					—
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	52,921	△546	52,374	△30	52,343
当中間期変動額合計	52,921	△546	52,374	△30	68,353
当中間期末残高	206,933	△186	206,746	330	998,604